titulares de mandato eletivo federal, 
estadual, distrital ou municipal e/ou acompanhantes de cargos integrantes dos quadros de pessoal do Poder 
Judiciário 
11 DOS VALORES 
11.1 O estagiário de Pós-Graduação que for contratado fará jus a uma bolsa no valor de R$ 1.500,00 (mil e 
quinhentos reais), acrescida do valor de R$ 6,00 (seis reais) diários, referente ao auxílio-transporte, a ser pago 
por dia de efetivo estágio; 
Para efeito do cálculo da bolsa, será considerada a frequência mensal do estagiário, deduzindo-se os dias de 
ausências não justificadas.